

Zimbra

vinicius.carmo@defensoria.rj.def.br

---

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/23 - DILIGÊNCIA**

---

**De :** VINÍCIUS MURAT DO CARMO  
<vinicius.carmo@defensoria.rj.def.br>

sex., 10 de mar. de 2023 16:29

**Assunto :** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/23 - DILIGÊNCIA

**Para :** Adjalmir Soares <adjalmir@hotmail.com>,  
global233 com <global233.com@gmail.com>

**Cc :** NÚCLEO DE LICITAÇÕES  
<nulic@defensoria.rj.def.br>

**Ref.: Processo E-20/001.009009/2022.** Licitação por **Pregão Eletrônico DPRJ Nº 005/23**, referente à **AQUISIÇÃO DE CADEIRAS, POLTRONAS, ARMÁRIO, MESA E SOFÁS**

O Pregoeiro nos termos do art. 43, § 3º da Lei 8666/93, após análise em relação à Proposta de Preço entregue pela licitante, resolve baixar diligência para fins de correção por parte da empresa **GLOBAL 233 COMERCIAL LTDA (07.476.343/0001-76)** no que tange ao seguinte ponto, na forma abaixo:

- No **item 1 do lote 2, deve constar o Preço Unitário de R\$ 1.400,00**, para que assim esteja de acordo o correto Preço Global de R\$ 5.600,00.

O prazo para atendimento (entrega da proposta ajustada) é de 2 dias úteis, qual seja, até o dia 14/03/2023.

**Favor, confirmar recebimento.**

Atenciosamente,

**VINÍCIUS MURAT DO CARMO**

Pregoeiro / Equipe de Apoio

NULIC - Núcleo de Licitações

Tel.: 21 2332-6203 / 21 99826-6377



**DEFENSORIA PÚBLICA**  
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO



# GLOBAL 233 COMÉRCIO LTDA

Rua do Cajá 407, Penha, Rio de Janeiro – Rj, CEP: 21070-000  
CNPJ: 07.476.343/0001-76 / Ins Est: 77961488 / Insc Mun: 0372396-7  
Telefone: 21 96471-5545 / E-mail: global233.com@gmail.com

A

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

## PROPOSTA DE PREÇO

LOTE	ITEM	NÚMERO DE ESTOQUE (IDSIGA)	ESPECIFICAÇÃO	UN.	QTD	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
2	01	7115.010.0004 (ID - 170105)	POLTRONA REGULAVEL, QUANTIDADE REGULAGEM: N/A, ÂNGULO RECLINIO: 60°, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA DE REFLORESTAMENTO., ACABAMENTO ESTRUTURA: TECIDO SUEDE, MATERIAL ASSENTO-ENCOSTO: PERCINTA ELÁSTICA E ESPUMA D26 SOFT, REVESTIMENTO ASSENTO-ENCOSTO: PERCINTA ELÁSTICA E ESPUMA D26 SOFT, APOIO PERNAS/PE: FIXO, DIMENSOES: ALTURA: 85CM LARGURA: 64CM PROFUNDIDADE: 150CM ALTURA DO ENCOSTO: 60CM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Poltrona Divã em tecido suede, cor bege.	Un	4	LUBRANO	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00
2	02	7105.011.0130 (ID - 177596)	SOFA/SOFANETE, QUANTIDADE LUGARES: 03, MATERIAL: TECIDO, COR: BEGE, MATERIAL ARMAÇAO: MADEIRA MACICA, MATERIAL ESTOFAMENTO: ESPUMA D28, BRACO: COM BRACO, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Sofá 3 lugares, pés em madeira maciça, cor bege.	Un	3	NEVADA	R\$ 3.900,00	R\$ 11.700,00
2	03	7105.011.0131 (ID - 177601)	SOFA/SOFANETE, QUANTIDADE LUGARES: 01, MATERIAL: TECIDO, COR: BEGE, MATERIAL ARMAÇAO: MADEIRA MACICA, MATERIAL ESTOFAMENTO: ESPUMA D28, BRACO: COM BRACO, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Poltrona individual, pés em madeira maciça, cor bege.	Un	3	GABRIELA	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00

*[Handwritten signature]*





# GLOBAL 233 COMÉRCIO LTDA

Rua do Cajá 407, Penha, Rio de Janeiro – Rj, CEP: 21070-000  
CNPJ: 07.476.343/0001-76 / Ins Est: 77961488 / Insc Mun: 0372396-7  
Telefone: 21 96471-5545 / E-mail: global233.com@gmail.com

3	01	7110.013.0014 (ID - 174849)	MOVEL APARADOR, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA QUALIDADE MDF E MDP, TIPO ESTRUTURA: TAMPO MDF, PORTAS, LATERAIS, SUB TAMPO, TAMPO INFERIOR, DIVISORES CENTRAIS INTERNOS, NICHOS E PRATELEIRAS MDP, REVESTIMENTO ESTRUTURA: REVESTIDO EM BP, ACABAMENTO AMADEIRADO, MATERIAL TAMPO: MADEIRA QUALIDADE MDF, REVESTIMENTO TAMPO: REVESTIDO EM BP NOS LADOS EXPOSTOS, POSICIONADAS EM CIMA E A BAIXO, INTERNAMENTE PREENCHIDOS POR SARRAFOS NAS BORDAS E CENTRO DE MDP DE 28 MM + COLMEIA DE PAPELÃO, COMPRIMENTO: 160 CM, ALTURA: 80 CM, PROFUNDIDADE: 45 CM, ACESSÓRIOS: SUPORTE DE NIVELACÃO AJUSTE COM REGULADOR INTERNO E NIVELADOR DE AUTOAJUSTE, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Buffet/Aparador, 4 portas, pés em madeira maciça, cor bege/off white.	Un	3	TEBARROT	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
3	02	7195.029.0077 (ID - 177992)	MESA AUXILIAR (USO GERAL), UTILIZAÇÃO: MESA LATERAL, MATERIAL TAMPO: MDF, MATERIAL ESTRUTURA: MDF/MDP, DIMENSÕES: 450 X 450 X 500 MM, PRATELEIRA: 1 PRATELEIRA INFERIOR, ACESSÓRIO/ADICIONAL: SEM ACESSÓRIO, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE Mesa lateral com pés em madeira maciça, cor bege/off white.	Un	6	MONACO	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00

Observações 1ª A PROPOSTA DETALHE deverá: - ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem emendas e rasuras; - conter os preços em algarismos por extenso, por unidade, já incluídas as despesas de fretes, impostos federais ou estaduais e descontos especiais. 2ª – O proponente se obrigará, mediante devolução da PROPOSTA DETALHE, a cumprir os termos nela contidos. 3ª – As duas primeiras vias da PROPOSTA DETALHE deverão ser devolvidas a este órgão, até à hora e data marcadas em envelope fechado, com indicação do seu número e data do encerramento. 4ª – A licitação mediante PROPOSTA DETALHE poderá ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente. 5ª – Caso o Termo de Referência contenha anexo específico relativo à Proposta Detalhe, este deverá ser apresentado juntamente com o presente Anexo II.	Prazo de entrega: De acordo com o Termo de Referência Validade da Proposta - Detalhe: preços válidos por 60 (sessenta) dias úteis. Local de entrega/execução: conforme o Termo de Referência. Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente.  Em 10/03/2023.
DADOS BANCÁRIOS / LICITANTE:  Banco: BRADESCO Ag. 3184 Conta Corrente: 23395-1	GLOBAL 233 COMERCIAL LTDA RUA DO CAJÁ Nº 407 PENHA - CEP 21.070-000 RIO DE JANEIRO - RJ  ADJALMIR SORES DA SILVA

DATA 02/03/2023